кон Небесните прос-
транства, но царот Симеон сметал
дека немало друг подостоен да го
замени него на тронот додека е
тој жив и така свети Климент про-
должил со својот подвиг и поната-
ка. Го завршил преводот на Цвет-
ниот триод последната потребна
книга од целовкупниот Богослуж-
бен циклус и на 26 јули/8 август во
916 година мирно се упокојува во
Господа во Охрид. Според неговиот
завет е погребан во притворот на
„неговата” манастирска црква „Све-
ти вмч. Панталејмон“ (Плаошник),
која во 1515 година била претворе-
на во џамија. Моштите му се прене-
сени во охридската црква „Пресвета
Богородица“ (Перивлепта), наре-
чена после тоа „Свети Климент“.